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آرمان ملی – مطهره شفیعی: ثبات عقیده موضوع مهمی 
است که سبب اعتماد و اعتبار افراد می‌‏شود. گذر زمان تغییری 
در رویکرد افراد باثبات ایجاد نمی‌‏کند و به همین دلیل می‌‏توان 
به آنها برای سپردن مسئولیت‌‏های مهم اعتماد کرد. اما برخی 
افراد به اعتقاد سیاسیون و حتی هنرمندان، چنین مسیری را 
طی نکردند؛ مانند بهروز افخمی. او به‌‏واسطه فیلم‌‏هایی از جمله 
»عروس« در دهه 70 مورد توجه جامعه بود. این فیلم تغییراتی 
در فضای فرهنگی و سینمایی ایجاد کرد و باب جدیدی را پس 
از پایان جنگ گشود. البته نباید افخمی آن سال‌‏ها را تنها یک 
کارگردان دانست چرا که از انقلابیون همراه امام)ره( بود. در سال 
76 قصد حضور در مجلس ششم را کرد و در لیست جبهه مشارکت 
که چپ‌‏های آن زمان یا اصلاح‌طلبان بودند، به بهارستان رسید. 
او در این مجلس هم فراز و نشیب‌‏هایی داشت چنانکه با ظاهری 
متفاوت به بهارستان می‌‏آمد. نمی‌‏توان منکر خودداری افخمی از 
حضور در دایره اصلاح‌طلبی شد چرا که در سال 80 فیلم تبلیغاتی 
رئیس دولت اصلاحات یعنی خاتمی و پس از آن در سال‌‏های ۸۴ 

و ۸۸ فیلم تبلیغاتی کروبی را ساخت.
 به درد مجلس نمی‌‏خورم

نماینده مجلس ششم که در دوران نمایندگی بهروز افخمی 
با او همکار بوده، روایت خودش را از آن دوره چنین می‌‏گوید: 
»ما با آقای افخمی در مجلس ششم همکار بودیم؛ ایشان سواد 
سیاسی نداشت. جبهه اصلاحات به‌دلیل اینکه آن زمان افخمی 
حاشیه نداشت، او را در لیست جبهه مشارکت ملی گذاشت. آقای 

افخمی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ششم بود اما در طول 
چهار سال مجلس نه مصاحبه‌‏ای کرد نه حتی در لوایح موافقت یا 
مخالفت کرد؛ در واقع ایشان نماینده فعالی نبود. خودش می‌‏گفت 
اصلا به‌‏درد مجلس نمی‌‏خورم.« مهدی آیتی می‌‏گوید: »افخمی 
در عمده جلسات مجلس ششم در حال رمان خواندن بود. یادم 
می‌‏‌‏آید تنها فعالیت او تعریف یک داستان از قول پسرش بود که چرا 
با وجود استفاده از امکانات و وسایل آمریکایی با این کشور مذاکره 
نمی‌‏کنیم؟ البته پس از تذکری که گرفت دیگر هیچ فعالیتی در 

مجلس نکرد.«
  نقاب افخمی برداشته شد

نقاب اصلاح‌‏طلبی عمر زیادی بر چهره افخمی نداشت. سال 
88 اما افخمی مواضعی داشت که برای حامیان جریان اصلاحات 
غریب بود. از آن زمان به بعد سوگیری بهروز افخمی علیه دوستان 
دیروزش علنی شد و به صراحت به نقد جریانی می‌‏پرداخت که 
سبب حضور او در مجلس ششم و اعتبار سیاسی‌‏اش شده بود. 
به‌عنوان نمونه روزی گفت: »به نظر من؛ آقای کروبی قربانی جریان 
اصلاح‌طلب شد. فردی همچون مصطفی معین که توانایی کنترل 
کلاس خود را ندارد در انتخابات شرکت کرد و با حیف و میل چند 
میلیون رای، احمدی‌نژاد را به قدرت رساند. واقعیت این است که 
کروبی به معنای آنکه آنها اصلاح‌طلب بودند، اصلاح‌طلب نبود. 
عده‌‏ای سعی کردند که حتی به قیمت قدرت گرفتن احمدی‌‏نژاد، 
جلوی قدرت گرفتن کروبی را بگیرند. این واقعیت سیاسی است 
اگرچه بسیار زننده به‌نظر می‌‏رسد و تعبیری بی‌‏رحمانه تلقی شود. 

یکی از نقاط عطف این بود که با کاندیدا کردن مصطفی معین، 
مهدی کروبی را ساقط کردند. جبهه مشارکت، احمدی‌‏نژاد را 

رئیس‌‏جمهور کرد.« 
  شلیک کارگردان به آثار ماندگارش

فیلم‌‏های به یادماندنی زیادی مانند »شوکران«، »عروس«، 
»روزفرشته« و... از بهروزافخمی در تاریخ سینمای ایران ثبت 
شده اما ظاهرا آقای کارگردان علاقه‌‏ای به بقای صفت خوش‌نامی 
آنها نداشت و حاشیه را چاشنی کارش کرد. در اذهان بسیاری 
هست که او فیلم پرحاشیه »روباه« را کارگردانی کرد؛ فیلمی که 
افخمی تأکید کرده بود به سفارش هیچ نهادی ساخته شده و اتفاقا 
سفارش او بوده، اما »تابناک« نوشت: براساس اطلاعاتی که وزیر 
اطلاعات مطرح کرده، این فیلم به سفارش وزارت اطلاعات ساخته 
شده است. در شهریورماه ۹۴، رسانه‌‏ها نوشتند که سری جدید 
برنامه »هفت« با اجرا و سردبیری بهروز افخمی به‌زودی از شبکه 
سه سیما پخش خواهد شد و حضور او در برنامه هفت طولانی 
شد.« رویداد 24 نوشت: »او در هر دو دوره‌‏ای که مجری برنامه 
»هفت« بود، رفیق دیرینه‌‏اش، مسعود فراستی را هم به‌عنوان 
منتقد ثابت به این برنامه آورد. بهروز افخمی اظهارات حاشیه‌‏ساز 
بسیاری دارد. همزمان با تحریم جشنواره فیلم فجر توسط برخی 
سینماگران، بهروز افخمی در ۴ بهمن‌‏ماه به خبرگزاری ایسنا گفته 
»اعتراضات اخیر در ایران، یک نمایش زودگذر خیابان بود که فقط 
تعداد کمی از مردم آن را باور کردند؛ نباید اعتراضات این چند 
ماهه را یک حادثه واقعی تلقی کنیم. شورش بنزین قابل فهم‌‏تر 
بود و کشته‌‏شدگان آبان ۹۸ قابل ترحم بودند.« از دیگر اظهارات 
افخمی، در ماجرای شلیک به هواپیمای اوکراینی بود که سه روز 
پس از حادثه گفته بود: »دست خدا در کار است که سقوط یکی از 
هواپیما‌‏های بدنام و پرتصادف‌‏شان باعث ورشکستگی و بی‌‏حیثیتی 
اقتصادی آمریکا شود! این جنجالی که راه انداختند از روی 
بیچارگی است!« دیروز هم گفت: »بازیگرانی که مطرح هستند 
مثل حمید فرخ‌نژاد درست که ارزیابی کنید می‌‏بیند روغن ریخته 

شده را نذر امامزاده کرده است.«
  لبخندی که درد داشت 

برنامه »هفت« در جدیدترین قسمت خود با حضور ابوالقاسم 
طالبی، کارگردان  روی آنتن شبکه نمایش رفت و بخشی از 
گفت‌‏وگوی بهروز افخمی )مجری( و مهمان برنامه، به موضوع 
زنان و حرکت‌‏های اعتراضی سلبریتی‌‏ها اختصاص داشت که در 
آن به کنایه این رفتارها به شرایط یائسگی خانم‌‏ها نسبت داده 
شد! افخمی تنها نظاره می‌‏کرد و لبخند بر لبانش داشت. این رفتار 
افخمی واکنش اصولگرایان را هم به‌دنبال داشت چنانکه »الف« 
نوشت: »اگر آقای افخمی در برابر این ناپختگی نقش خود را به 
نمایندگی از تلویزیون و جامعه یا حتی خود نظام در نظر داشت 

حتما باید واکنش مناسب‌‏تری به آن از خود نشان می‌‏داد.«

»آرمان ملی« حواشی پیرامون این روزهای صداوسیما را بررسی می‌‏کند

از ترک  برنامه زنده تا شکایت کارگردان از 6 رسانه 
       صداوسیما به‌نام ملت؛ به کام جریان خاص

آرمان ملی- حمید شجاعی: صداو‌‏سیما طی ماه‌‏ها و حتی 
سال‌‏های اخیر تبدیل به محلی برای ترویج یک نوع نگاه، سلیقه 
و گفتمان مشخص شده که در هر برنامه‌‏ای هر آنچه در دل دارد 
در قبال هر شخص مجموعه یا جریانی بگوید و پاسخگوی جامعه 
و آن قشر خاص نیز نباشد. این نکته چندین و چندبار گفته 
شده که امروز با توجه به گسترش فضای مجازی و شبکه‌‏های 
اجتماعی مختلف که هر کدام برای خود رسانه‌‏‌‏ای مستقل و بدون 
برخی محدودیت‌‏ها هستند صداوسیما دیگر در جامعه جایگاه 
نخست رسانه‌‏ای را ندارد و برخی ترجیح می‌‏دهند که به سایر 
رسانه‌‏ها بپردازند. حال در چنین شرایطی مدیران این سازمان 
و تهیه‌کنندگان برنامه‌‏ها به‌جای اینکه بر مبنای ذائقه مخاطب 
عمل کنند به نحوی عمل می‌‏کنند که آن مقدار از مخاطبان 
خود را نیز از دست بدهند که نمونه‌‏های متفاوتی از این حیث را 
می‌‏توان نام برد. پیمان جبلی، رئیس فعلی صداو سیما در ابتدای 
با وعده‌‏هایی در جهت بهبود عملکردها و نگرش‌‏ها به این سازمان 
قدم گذاشت؛ اما آنچه امروز می‌‏بینیم روایتی کاملا متفاوت از 
روزهای نخستین است که چندان قرابتی با ذائقه جامعه هم ندارد 

و بخش‌‏هایی از آن در ذیل می‌‏آید.
  برنامه‌‏ای که نیمه‌کاره ماند

شامگاه سه‌شنبه 18 بهمن‌‏ماه بود که برنامه پایش شبکه 
یک سیما میزبان دو کارشناس بود که در باب طرح مولدسازی 
اموال دولتی به بحث و گفت‌‏و‌‏گو بنشینند. حسین قربانزاده، 
رئیس سازمان خصوصی‌سازی که به نحوی ارتباط مستقیمی 
با این طرح دارد و احمد علیرضا بیگی، نماینده تبریز در 
مجلس مهمانانی بودند که در این برنامه حاضر شدند. اما 
به‌دلایلی نامعلومی در میانه‌‏های برنامه قربا‌نزاده، رئیس سازمان 
خصوصی‌‏سازی در فاصله‌‏ پخش آگهی از برنامه خارج می‌‏شود 
و در بازگشت این مجری است که این مساله را برای بینندگان 

شرح می‌‏دهد. کیا داووداسفندیاری روی آنتن زنده می‌‏گوید: 
»یک اتفاقی افتاد در این چهل ثانیه که کاش نمی‌‏رفتیم و بیایم. 
مهمان عزیزمان جناب آقای قربانزاده معترض شدند به اینکه این 
بحث مناظره‌‏ای است. حال من اصلا نمی‌‏خواهم قضاوت کنم که 
ما اشتباه کردیم. بالاخره ایشان نظر کارشناسی داشتند و ماهم 
نظر مخالف این کارشناس را آوردیم چون نمی‌‏خواستیم روبه‌‏روی 
مهمان محترم بنشینیم و طرح ایراد کنیم. گفتیم نماینده مردم 
بیاید و با ایشان طرف بحث شوند. یکی از صندلی‌‏های خالی شد. 
می‌‏گویند بسته باد زبانی که بیهوده باز شود کاش من نمی‌‏گفتم 
برویم و برگردیم که حداقل آقای قربانزاده احترام می‌‏گذاشتند و 
جلوی دوربین بلند نمی‌‏شدند و بیرون بروند. ان‌شاءا... ایشان در 
یک برنامه دیگر می‌‏آیند و این قضیه را بیشتر توضیح می‌‏دهند.« 
البته این پایان کار نبود و طرفین ماجرا نیز هر کدام واکنش 
خاص خود را به این موضوع داشتند. در پی انتشار فیلمی از ترک 
کردن برنامه زنده توسط رئیس سازمان خصوصی‌سازی، حسین 
قربانزاده، رئیس این سازمان یک پیامک رو کرد و نوشت: پیامک 
سردبیر پایش و کار غیراخلاقی و غیرحرفه‌‏ای پایش، بدون اعلام 
قبلی در استودیو من را جلوی مهمان دیگر برای مناظره قرار داد! 
بنا بر نوشته قربانزاده، برنامه پایش پیش از برنامه به او اعلام کرده 
که قرار است به تنهایی و برای تبیین مولدسازی در برنامه پایش 
حضور یابد. اما روایت ماجرا از زبان طرف دیگر حاضر نیز شنیدنی 
است. احمد علیرضابیگی در رابطه با مناظره سه‌‏شنبه شب 
گذشته خود با حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌‏سازی 
در برنامه پایش پیرامون مصوبه مولدسازی که در میانه برنامه 
قربانزاده اقدام به ترک برنامه کرد، گفت: »آقای قربانزاده وقتی با 
سوالاتی که از جانب من مطرح می‌‏شد مواجه شد که علی‌‏القاعده 
وزارت اقتصاد و دارایی که دبیری این کمیته ۷ نفره را برعهده 
دارد و باید این کار را به سرانجام برساند، پاسخی برای گفتن 

نداشت برای همین تاب نیاورد و جلسه را ترک کرد.« نماینده 
مردم تبریز بیان کرد: »به‌واقع پاسخی نداشت که بیان کند وگرنه 
منطق اقتضاء می‌‏کرد که بنشیند، حرف‌‏ها را بشنود، جواب هم 
بدهد و بعد هم یک قول‌‏هایی بدهد که اگر نواقصی وجود دارد، 

برطرف خواهد شد.«
  از بیانیه تا شکایت

بوالقاسم طالبی، کارگردان سینما در برنامه  اظهارات ا
هفت که بسیاری وی را با فیلم سینمایی »قلاده‌‏های طلا« 
می‌‏شناسند در خصوص زنان بازیگر کشورمان بازتاب‌‏ها، حواشی 
و واکنش‌‏های بسیاری داشت. چنانکه جدای از واکنش شخصی 
هنرمندان و اعم از زن و مرد کانون کارگردانان نیز بیانیه‌‏ای تند 
و تیز منتشر کرد که در این بیانیه آمده است: »پخش سخنان 
احدی از شاغلان در سینمای ایران، آقای ابوالقاسم طالبی، در 
صداوسیمایی که قرار بود دانشگاه باشد باعث تاسف و حیرت 
شد. کانون کارگردانان سینمای ایران پخش این جملات به 
دور از ادب و اخلاق، در حق زنان و دختران شریف سینما که 
الهام‌بخش جهانیان بوده و هستند و به‌خصوص پیشکسوتان این 
عرصه را به شدت محکوم کرده و استوار در کنار آنان ایستاده 
است. ما بر این باوریم مدیران و تصمیم‌‏گیرندگان صداوسیما، 
هرچه زودتر باید بابت این‌‏ توهین از بانوان سینمای ایران به 
نحو شایسته و مقتضی عذرخواهی شود.« اما در آخرین حواشی 
پیرامون صداوسیما این نویسنده کارگردان تلویزیون و سینما، 
بعد از صحبت‌‏های خود در برنامه »هفت« که مقابل بهروز 
افخمی بیان کرده بود، عنوان کرد: »از چهار نفر از افرادی که در 
فضای مجازی، مطالب بی‌‏شرمانه‌‏ای گفتند و نوشتند شکایت 
می‌‏کنم. همچنین از شش رسانه که آ‌نها به واسطه همین 
گفت‌‏وگویم در رسانه‌‏ملی که با تیتر دروغ و افترا فضاسازی 

ایجادکرده‌‏اند، شکایت خواهم کرد.«

 
از سفره سیاست تا نان صداوسیما و تخریب زنان 

جام شوکران در دست افخمی!
   نقاب‌‏هایی که از پی هم کنار می‌رود
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 بی‌اطلاعی وزیر
 از پاسخ متا 

عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات گفت: از پاسخ دادن یا 
ندادن به نامه دبیر شورای‌عالی فضای مجازی توسط »متا« 
اطلاعی ندارم. چون من این نامه را نزدم. از شورای‌عالی فضای 
مجازی سوال کنید تا ببینید جواب دادند یا نه. زارع‌پور که با 
خبرگزاری »دانشجو« صحبت می‌‏کرد، افزود: شرکت »متا« 
باید بپذیرد که پلتفرم‌‏هایش بستری برای ناامنی در ایران 
نمی‌‏شود. ما از فعالیت هر پلتفرم در کشور استقبال می‌‏کنیم 

به شرط آنکه حداقل به قواعد خودشان پای‌‏بند باشند.

این روزها بیش از همه نیاز به افزایش اعتماد عمومی است. 
مسعود پزشکیان، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت: ما باید به شعارهایی که می‌‏دهیم عمل کنیم؛ صحبت از 
مردم، مستضعف و... می‌‏کنیم و می‌‏گوییم انقلاب برای تمام مردم 
است و متعلق به گروه خاصی نیست و قالیباف هم در سخنرانی 
خود در حرم امام)ره( به آن اشاره کرد؛ امروز تمام مردم وسط 
صحنه نیستند. در حالی‌که آنچه رمز پیروزی است حضور همه‌‏ 

ملت است و این مشکل را باید در داخل حل کنیم نه در خارج! 

محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان در پیامی آورد: 
جمهوری اسلامی ایران از بدو شکل‌‏گیری، به میزان وفاداری 
به آرمان‌‏های انقلاب اسلامی و تکانه‌‏هایی که جمهور ملت 
را حول استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی و نفی استبداد 
و خودکامگی، متحد ساخت، توانسته است بر مخاطرات 
غلبه نماید. البته باید اذعان کرد که در دوران تثبیت انقلاب 
به‌‏واسطه شرایط خاص آن زمان در برخی تصمیم‌‏گیری‌‏هایی 
که با حقوق شهروندی در ارتباط بود، شاهد اشتباهاتی بودیم.

 شاهد 
اشتباهاتی بودیم 

 واکنش منتقدان و دفاعیات دولت 
از طرح مولدسازی

زوایای پنهان طرح مولدسازی
  محمد طبیبیان: یک گروه اموال دولت را 
تعیین، انتخاب و قیمت‌گذاری و به هر فرد یا 

نهادی صلاح دیدند واگذار کنند
  حسین راغفر: این طرح کاملا متمایز از 
روش‌های خصوصی‌سازی است که در دفعات 

قبل صورت گرفته 
  محمد خوش‌چهره: در دولت نهم به‌رغم آن 
درآمد افسانه‌ای ۷۰۰ میلیارد دلاری به سراغ 
اصل ۴۴ رفتند تا از اموال برجسته دولت و انفال 

استفاده کنند
  کامبیز نوروزی: هیات مولدسازی هیچ‌گونه 
محدودیتی ندارد. به‌عنوان مثال این هیات اجازه 
داره خودش درباره قیمت‌گذاری و نحوه واگذاری 

تصمیم بگیرد
هفته گذشته یکی از رسانه‌ها از تصمیم سران سه 
قوه برای اجرای طرح مولدسازی خبر داد. رسانه‌ای 
شدن جزئیات مصوبه مولدسازی اموال دولت، 
واکنش‌های انتقادی زیادی را به‌همراه داشت. علاوه 
بر غیرشفاف و محرمانه‌بودن مصوبه، مصونیت قضائی 
هیات 7 نفره واگذاری، مورد نقد قرار گرفت. از همان 
ابتدای رسانه‌ای شدن این جزئیات، موج انتقادات 
علیه طرح سران سه قوه سرازیر شد. بسیاری این طرح 
را به منزله دورزدن قانون اساسی و از دور خارج‌کردن 
مجلس از روند قانون‌گذاری معرفی کردند. برخی 
هم با حمایت از این طرح، خواستار قانونی شدن آن 
شدند.  تصویب و اجرای مصوبه مولدسازی، بیش از هر 
نهادی دیگری، نگاه‌ها را به سوی واکنش نمایندگان 
قوه مقننه جلب کرد. در یکی از نخستین واکنش‌ها، 
احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز با اظهار بی‌اطلاعی 
از مصوبه شورای‌عالی اقتصادی سران قوا گفت: »من 
در جریان لایحه بودجه متوجه شدم چنین اتفاقی 
رخ داده است.« علیرضا سلیمی، عضو هیات‌رئیسه 
مجلس نیز در گفت‌وگو با »جماران«، اظهارکرد که 
ماجرا را از طریق رسانه‌ها شنیده است. اگر چنین 
اختیارات فراقانونی همراه با مصونیت قضایی صحت 
داشته باشد، قابل پذیرش نخواهد بود. اما جدی‌ترین 
و انتقادی‌ترین واکنش نمایندگان بهارستان را 
نماینده مردم شازند نشان داد. محمود احمدی 
بیغش در نطق میان دستور خود در جلسه علنی 
دهم بهمن، ضمن انتقاد از آن چه انفعال مجلس در 
برابر طرح مولدسازی خواند، بیان کرد: »مطلبی که 
بنده را متعجب از این تصمیم مساله‌دار کرده سکوت 
شدید نمایندگان مجلس است.« احمدی بیغش این 
اقدام را »کاپیتولاسیون داخلی« و بدعت‌گذاری غلط 
توصیف  کرد. صادق زیباکلام، استاد سابق دانشگاه 
تهران و تحلیلگر مسائل سیاسی، با بیان این‌که رکن 
دموکراسی در همه نظام‌های مردم سالار، مجلس 
است، گفت: » به‌جای اینکه مجلس در جایگاه 
قدرتمند خود قرار گیرد و نهاد‌های دیگر موظف 
به پاسخگویی و تبعیت از قوانین و مقررات مجلس 
باشند، آنقدر جایگاه مجلس کاهش پیدا کرده که 
عملا کسی برای آن تره هم خرد نمی‌کند.« احمد 
توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس 
هیأت‌مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت در نامه‌ای به 
سران قوا به شدت از مصوبه »مولدّ‌سازی دارایی‌های 
دولت« انتقاد کرده است. او این مصوبه را »فروش 

بیت‌المال« دانسته است.
  طرحی متمایز از روش‌های خصوصی‌سازی

طرح مولدسازی اموال دولت، از دریچه نگاه 
اقتصاددانان نیز با انتقاداتی جدی مواجه شد. محمد 
طبیبیان، اقتصاددان در کانال تلگرامی خود با انتقاد 
از این مصوبه نوشته است: »یک گروه اموال دولت 
را تعیین، انتخاب و قیمت‌گذاری و به هر فرد یا 
نهادی صلاح دیدند واگذار کنند، از هر نوع تعقیب 
حقوقی هم مصون باشند. اسم این شیوه نو چیست؟« 
حسین راغفر، اقتصاددان و عضو هیأت علمی دانشگاه 
الزهرا)س( نیز در ارتباط با همین طرح تاکید کرد: » 
این طرح کاملا متمایز از روش‌های خصوصی‌سازی 
است که در دفعات قبل صورت گرفته و مبتنی بر 
قانون بوده و یک رویه متفاوتی را عرضه می‌کند که 
نشان‌دهنده شکست روش‌های قبلی است و حاکی 
از آن است که مسئولان ناتوان از انجام ماموریت 
خصوصی‌سازی بودند. نتایج این طرح را مردم دیر 
یا زود خواهند دید. این طرح در بهترین شکل یک 
مرهم موقتی تا یکسال و نیم آینده خواهد بود.« 
محمد خوش‌چهره، اقتصاددان و استاد دانشگاه نیز 
در خصوص »طرح مولدسازی اموال دولتی« گفت: 
»این طرحی که دولت به‌نام مولدسازی اموال داده 
است جای بحث زیادی دارد. در دولت نهم به‌رغم آن 
درآمد افسانه‌ای ۷۰۰ میلیارد دلاری تحت عناوینی 
مانند عدالت، فقرزدایی و ... به سراغ اصل ۴۴ رفتند 
تا از اموال برجسته دولت و انفال استفاده کنند. آن 
زمان دولت توانست ۳۰ تا ۳۵ درصد این منابع را 
در اختیار بگیرد. حالا نیز می‌خواهند اموال متراکم 
شده دولتی را به خاطر کسری بودجه بفروشند.« 
ابعاد حقوقی طرح مولدسازی اموال دولتی، از سوی 
برخی حقوق‌دانان نیز مورد بررسی قرار گرفت. 
کامبیز نوروزی، در بابت این طرح بیان کرد: »هیات 
مولدسازی هیچ‌گونه محدودیتی ندارد. به‌عنوان مثال 
این هیات اجازه داره خودش درباره قیمت‌گذاری و 
نحوه واگذاری تصمیم بگیرد. در حالی‌که ما درباره 
اموال عمومی و دارایی‌های ملی صحبت می‌کنیم. 
چطور امکان‌پذیر است که چند نفر با اختیارات 
مطلق تصمیم‌گیری کنند؟! یعنی حتی می‌توانند 
یک ملک ۱۰۰۰ میلیاردی را به قیمت ۱۰۰ میلیارد 
اقساط بفروشند و اقساطش را هم ۱۰۰ ساله ببندند.« 
در سوی مقابل منتقدان حوزه‌های مختلف، دولت و 
شورای نگهبان با اطمینان خاطر، طی بیش از یک 

هفته گذشته از طرح مولدسازی دفاع کرده‌اند.

سازمان بازرگانی زیرنظر 
»رئیس‌‏جمهور« است

»تفکیک« وزارت راه و شهرسازی 
در دولت، مطرح نشده

معاون پارلمانی رئیس‌‏جمهور گفت: 
لایحه دوفوریتی تشکیل سازمان بازرگانی 
زیرنظر رئیس‌‏جمهور آن را پیشنهاد دادیم 
امیدواریم نمایندگان بعداز تعطیلات آن 
را در دستور کار قرار دهند. سیدمحمد 
حسینی در پایان جلسه هیات دولت با 
حضور در جمع خبرنگاران درباره لایحه 
الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به 
سازمان همکاری شانگهای عنوان کرد: 
به‌موقع این لایحه در دولت مطرح و به 
مجلس ارسال شد و مراحل مربوط به 
.. سفر آقای  . خود را طی کرد. ان‌‏شاء‌‏ا
رئیس‌‏جمهور هم انجام شود و توافقات 
خوبی که منتظرش هستیم در حوزه‌‏های 
گوناگون رقم بخورد. وی با بیان اینکه ایران 
و چین می‌‏توانند با یکدیگر همکاری‌‏های 
گسترده‌‏ای داشته باشند، بیان داشت: 
همکاری‌‏ها می‌‏تواند در حوزه صادرات 
باشد،  کشاورزی  محصولات  و  انرژی 
همچنین می‌‏توان از توانمندی‌‏های کشور 
چین و بازار گسترده آن استفاده کرد. 
حسینی اظهارکرد: این لایحه تقریبا ۵۰ 
بخش داشته که همه آنها تایید شده و 
عملیاتی خواهد شد. مقدمات لازم برای 
و  شده  فراهم  بخش   ۵۰ این  اجرای 
وزارتخانه‌‏های مختلف توافقاتی انجام 
داده‌‏اند که در سفر آتی رئیس‌‏جمهور 
پیشرفت آنها پیگیری خواهد شد. وی 
درباره لایحه دولت برای تشکیل سازمان 
بازرگانی گفت: قبلا طرحی در مجلس بود 
به‌نام تشکیل وزارت بازرگانی که درخواست 
شده بود آن را در دولت مطرح کنیم، دولت 
هم توافق کرد چون بارحقوقی آن برعهده 
دولت است. ولی متاسفانه از کمیسیون 
اجتماعی به صحن نرسید. بازهم چون 
این طرح ضرورت داشت در قالب سازمان 
زیرنظر رئیس‌‏جمهور آن را پیشنهاد دادیم 
که بخش‌‏هایی مثل سازمان حمایت یا 
بازرگانی در سازمانی مستقل  شرکت 
بیایند به‌همراه بخش‌‏هایی از وزارت جهاد 
کشاورزی البته بدون گسترش تشکیلات و 
امکاناتی که در حال حاضر وجود دارد، این 
سازمان تشکیل شود تا بتواند موجب کنترل 
بیشتری بر بازار باشد که خواسته و مطالبه 
جدی مردم است. این لایحه را به‌صورت 
دو فوریتی دادیم امیدواریم نمایندگان 
بعد از تعطیلات آن را در دستور کار قرار 
دهند البته فرقی هم نمی‌‏کند چه به‌عنوان 
سازمان یا وزارتخانه هر کدام را تصویب 
کنند آن را عملیاتی می‌‏کنیم. حسینی در 
مورد تفکیک وزارت راه و شهرسازی، گفت: 
این مساله فعلا در دولت مطرح نیست. 
معاون پارلمانی رئیس‌‏جمهور عنوان کرد: 
در مورد سوالات و مسائل دیگر هم با مجلس 
تعامل خوبی داریم همین هفته دو سوال 
مطرح شده بود با سوال‌‏کنندگان صحبت 
شد و سوالات اصلا مطرح نشد در بهمن 
و اسفندماه تمرکز در بودجه است احکام 
دائمی هم در کنار بودجه در دولت تصویب 
شده جداگانه به مجلس ابلاغ شده که آنها 

هم می‌‏تواند کمک‌‏کننده باشد.
  متن لایحه تشکیل »سازمان 

بازرگانی«
دولت در نامه‌‏ای به امضای رئیس‌‏جمهور 
لایحه  رئیسی  سیدابراهیم   .. . آیت‌‏ا
پیشنهادی در خصوص ایجاد »سازمان 
بازرگانی و تنظیم بازار« را که به پیشنهاد 
سازمان اداری و استخدامی تنظیم شده 
است، با قید دوفوریت جهت انجام تشریفات 
قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال 
کرد. متن این لایحه به شرح زیر است: 
لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار: 
ماده واحده به دولت اجازه داده می‌‏شود 
به‌منظور تمرکز سیاست‌‏گذاری، راهبری 
برنامه‌ریزی نظارت و ساماندهی امور مرتبط 
با حوزه بازرگانی و تنظیم بازار نسبت به 
ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار که 
در این قانون به اختصار سازمان نامیده 
می‌‏شود زیرنظر مستقیم رئیس‌‏جمهور 
و با استفاده از امکانات نیروی انسانی 
ساختار و تشکیلات موجود در دستگاه‌‏های 
اجرایی و بر اساس اساسنامه‌‏ای که تا پایان 
فروردین‌ماه سال 1402 به تصویب هیأت 
وزیران می‌‏رسد با رعایت موارد زیر اقدام 
نماید. -1 سازمان حمایت مصرف‌‏کنندگان 
و تولیدکنندگان و شرکت بازرگانی دولتی 
ایران به‌همراه تمامی امکانات تعهدات، 
وظایف و مأموریت‌‏ها ساختار و نیروی 
انسانی و اموال منقول و غیرمنقول آنها 
و کلیه وظایف و مسئولیت‌‏های حوزه 
بازرسی، بازار به ترتیب از وزارتخانه‌‏های 
صنعت معدن و تجارت و جهادکشاورزی 
منتزع و به سازمان ملحق می‌‏شوند. -2 
سازماندهی ساختار سازمان با استفاده از 
ظرفیت موجود ساختاری فعلی و بدون 
هرگونه توسعه تشکیلاتی به تأیید سازمان 
اداری و استخدامی کشور خواهد رسید. از 
تاریخ تصویب این قانون تمامی وظایف و 
اختیارات موضوع بند )الف( ماده )1( قانون 
تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش 
کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی - 
مصوب - 1391 به سازمان منتقل می‌‏شود. 


